
GSPublisherVersion 0.2.100.100

RODINNÝ DŮM

| Vysoká cesta 130/24, 147 00 Praha 4 - Braník

TOMÁŠ VÁCHA

ARCHITEKTURA & STAVITELSTVÍ

FSv ČVUT, PRAHA

BPAA, LS 2020/2021

Ing. arch. VOJTĚCH DVOŘÁK

| SEVERNÍ POHLED | ZÁPADNÍ POHLED | ŘEZ A-A´

| VIZUALIZACE JIŽNÍ & ZÁPADNÍ FASÁDA | VIZUALIZACE TERASA | VIZUALIZACE ZAHRADA

| PŮDORYS   1 PP | PŮDORYS   1 NP | PŮDORYS   2 NP

| ELEVACE HMOTY

KOMPLIKOVANÝ TERÉN          JEDNODUCHÁ HMOTA 

| FORTIFIKACE

RUCH ULICE, SOUSEDÉ          SOUKROMÍ 

| NARUŠENÍ MĚŘÍTKA

PROPOJENÍ SE ZAHRADOU          PŘIROZENÉ OSVĚTLENÍ, STÍNĚNÍ 

| HARMONIZACE

DOPLNĚNÍ HMOTY          RESPEKT KE STÁVAJÍCÍMU OBJEKTU | LOKALITA _ PRAHA 4 - BRANÍK

- 3, 500

+ 4, 500

+ 7, 600

± 0, 000

+ 1, 000

V PODHÁJÍ

VY
SO

KÁ
 C

ES
TA

PO
DOLS

KÁ

Rodinný dům se nachází v klidné
lokalitě Prahy 4, nedaleko řeky
Vltavy. Zadáním bylo navrhnout
objekt na severozápadním svahu
pro čtyřčlennou rodinu, která
vzhledem k pracovním
povinnostem potřebuje být v
kontaktu s městem, zároveň má
však ráda soukromí a přírodu.
Myšlenkou projektu bylo
orientovat obytné prostory do
klidové části zahrady, zachovat
výhledy na hradiště Děvín, Vltavu,
Prahu, ale zároveň se distancovat
a odstínit lemující ulice. Vytvořit
jednoduchou hmotu, která bude
kontrastovat s extrémně svažitým
terénem. Další ideou bylo alespoň
částečně zachovat stávající objekt
a vdechnout mu novou funkci.
Navržený a rekonstruovaný objekt
tvoří uzavřenou část zahrady,
respektující soukromí uživatelů a
poskytující jim klidné prostředí.

- 3, 500

+ 
0,

 8
50

+ 
1,

 2
00

+ 1, 000

± 
0,

 0
00

+ 4, 500

+ 
3,

 5
00

± 0, 000

+ 
3,

 3
00

+ 1, 000

0 1 3 6

[ m ]

0 1 3 6

[ m ]

0 1 3 6

[ m ]

0 1 3 6

[ m ]

0 1 3 6

[ m ]

0 1 3 6

[ m ]

- 3,500

± 0,000

+ 3,500

+ 7,600

- 3,500

± 0,000

+ 3,500

+ 7,600

- 3,500

± 0,000

+ 3,500

+ 7,600

| SITUACE

0 2 6 12

[ m ]

1NP

2NP

ATIKA

1PP

1NP

2NP

ATIKA

1PP

1NP

2NP

ATIKA

1PP


	Bakalářská práce
	07 BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - prezentace _ 003
	0B P L A C H T A
	plachta




